

Nr 175.

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt disposition av vissa äldre reservationsanslag m. m.

(1:a avd.)

I propositionen nr 310 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 maj 1943, föreslagit riksdagen dels att förefintliga medel å följande i riksstaten för budgetåret 1939/40 eller tilläggsstater till denna riksstat uppförda reservationsanslag, nämligen de under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen D. 24. Inventarier för förläggningarna å Järvafältet, E. 36. Utflyttning av vissa batterier i Göteborgs skärgård, E. 36 b. Anordnande av visst kustbatteri, E. 43. Flyttning av svårt kustartilleri m. m., E. 43 a. Vissa fortifikatoriska anläggningar m. m. och F. 20 e. Extra materielanskaffning för flygvapnet samt de under kapitalbudgeten anvisade anslagen III. 6. Nybyggnad för de militära högskolorna, VII. 4. Förberedande åtgärder för Stockholms garnisons utflyttande till Järvafältet och VII. 9. Vissa markförvärv, må jämväl under budgetåret 1943/44 disponeras för de med anslagen avsedda ändamålen, dels att av det å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget å 135,000 kronor till Vissa byggnads- och materielkostnader för försvarsstabens radioanstalt ett belopp av 16,500 kronor må disponeras för täckande av kostnaderna för telefonanläggning vid försvarsväsendets radioanstalt, dels ock att sistnämnda anslag må intill nämnda belopp å 16,500 kronor för angivet ändamål disponeras jämväl under budgetåret 1943/44.

Uti särskilda skrivelser den 15 maj, den 17 april och den 10 maj 1943 ha armé-, marin- och flygförvaltningarna gjort framställningar om fortsatt disposition av förefintliga behållningar å vissa i riksstaten för budgetåret 1939/40 eller tilläggsstater till nämnda riksstat anvisade reservationsanslag.

Beträffande de skäl som anförts till stöd för framställningarna får utskottet hänvisa till propositionen (sid. 2 och 3).

Arméförvaltningen har därjämte upptagit fråga om fortsatt disposition av det å riksstaten för budgetåret 1939/40 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond upptagna reservationsanslaget å 2,200,000 kronor till nybyggnad för de militära högskolorna. Arméförvaltningen har anført, att, enär anslaget — som jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1942 finge i

enlighet med framdeles meddelade föreskrifter disponeras för därmed avsett ändamål under budgetåret 1942/43 — under inga förhållanden kunde hinna att helt tagas i anspråk för utgifter under budgetåret 1943/44, riksdagen syntes, under förutsättning att byggnadsföretaget nu skulle komma till utförande, böra besluta, att kvarstående behållning å anslaget skulle överföras till anslag å riksstaten för budgetåret 1943/44.

Vidare har chefen för försvarsväsendets radioanstalt gjort framställning angående disposition av förefintlig behållning å ett å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 uppfört reservationsanslag av 135,000 kronor till Vissa byggnads- och materielkostnader för försvarsstabens radioanstalt. Å nämnda anslag finnes, enligt vad anstaltens chef meddelat, en behållning å 16,592 kronor 33 öre.

Under erinran, att i beviljade anslag för ordnande av förläggningen för försvarsväsendets radioanstalt inginge ett belopp av 34,500 kronor för anordnande av telefonförbindelser men att kostnaderna för anstaltens telefonanläggning, utförd med skilda växlar, beräknades uppgå till 51,000 kronor, har chefen för anstalten hemställt, att av förenämnda för budgetåret 1939/40 beviljade anslag å 135,000 kronor finge disponeras ett belopp av 16,500 kronor för täckande av kostnaderna för telefonanläggning vid anstalten i enlighet med nu uppgjort förslag.

Departementschefen har efter prövning av de föreliggande framställningarna funnit, att medel alltjämt böra stå till vederbörande förvaltningsmyndighets förfogande för med anslagen avsedda ändamål. Den utsträckning av dispositionsrätten, som sålunda förordas, bör avse allenast budgetåret 1943/44.

Departementschefen har intet haft att erinra mot ämbetsverkets förslag om överförande av förefintlig behållning å anslaget till nybyggnad för de militära högskolorna till anslag för senare budgetår. Då fråga om fortsatt medelsanvisning för detta ändamål icke syntes komma att föreläggas årets riksdag, borde emellertid med frågan om ett dylikt överförande tills vidare anstå, varför i detta sammanhang endast borde utverkas riksdagens tillstånd till disposition av dessa medel under budgetåret 1943/44.

Departementschefen har slutligen tillstyrkt, att för täckande av merkostnader för anordnande av radioanstaltens telefonförbindelser må tagas i anspråk uppkommen behållning å reservationsanslaget till Vissa byggnads- och materielkostnader för försvarsstabens radioanstalt. Då det finge anses tveksamt, om medlen skulle kunna helt disponeras före den 1 juli 1943, borde samtidigt utverkas tillstånd till anslagets disposition jämväl för tid därefter.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva,

a) att förefintliga medel å följande i riksstaten för budgetåret 1939/40 eller tilläggsstater till denna riksstat uppförda reservationsanslag, nämligen de under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen D. 24. Inventarier för förläggningarna å Järva-

fältet, E. 36. Utflyttning av vissa batterier i Göteborgs skärgård, E. 36 b. Anordnande av visst kustbatteri, E. 43. Flyttning av svårt kustartilleri m. m., E. 43 a. Vissa fortifikatoriska anläggningar m. m. och F. 20 e. Extra materielanskaffning för flygvapnet samt de under kapitalbudgeten anvisade anslagen III. 6. Nybyggnad för de militära högskolorna, VII. 4. Förberedande åtgärder för Stockholms garnisons utflyttande till Järvafältet och VII. 9. Vissa markförvärv, må jämväl under budgetåret 1943/44 disponeras för de med anslagen avsedda ändamålen;

b) att av det å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget å 135,000 kronor till Vissa byggnads- och materielkostnader för försvarsstabens radioanstalt ett belopp av 16,500 kronor må disponeras för täckande av kostnaderna för telefonanläggning vid försvarsväsendets radioanstalt;

c) att sistnämnda anslag må intill nämnda belopp å 16,500 kronor för angivet ändamål disponeras jämväl under budgetåret 1943/44.

Stockholm den 11 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 173.
